
 

 

 

 

 
Администрация города Нефтеюганска 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

28.10.2022 № 788-п 
г. Нефтеюганск 

 

О графике внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 

региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся  

на 2022/2023 учебный год 
 

 На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 26.10.2022 №10-П-2410 «Об 

утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении 

(изложении) в региональную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, проверки и обработки итогового сочинения 

(изложения) на 2022/2023 учебный год» (далее – Приказ), приказываю: 

 1.Назначить Иванову Елену Леонидовну, главного специалиста 

отдела общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования специалистом, ответственным за формирование и внесение 

сведений об итоговом сочинении (изложении) в муниципальную базу 

данных региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

программы среднего общего образования (далее - РИС ГИА). 

 2.Ивановой Елене Леонидовне, главному специалисту отдела общего 

образования, инспектирования и оценки качества образования обеспечить 

контроль за внесением сведений об итоговом сочинении (изложении) в 

институциональный сегмент базы данных РИС ГИА в соответствии с 

Графиком, утвержденным пунктом 1 Приказа. 

 3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, руководителю частного общеобразовательного учреждения 

(А.И. Быкасов): 



2 

 

 
 

 

 3.1. Контроль за внесением актуальных сведений об итоговом 

сочинении (изложении) в институциональный сегмент базы данных РИС 

ГИА в соответствии с Графиком, утвержденным пунктом 1 Приказа. 

 3.2.Полноту, достоверность, актуальность сведений об итоговом 

сочинении (изложении), передаваемых в муниципальную базу РИС ГИА, в 

соответствии со сроками, определенными Графиком, утвержденным 

пунктом 1 Приказа. 

 4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
Временно исполняющий обязанности  

директора Департамента   п.п.             Н.А. Скокова 

 

 



3 

 

 
 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

«О графике внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 

региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся  

на 2022/2023 учебный год» 
 

 

1.Визы: 

 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования  

 Фомина Н.В. 

 

 

2.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Рассылка: 

ОУ 14 экз. 

 

 

 

 

 


